
 
8 marca wszystkie znaki na niebie i ziemi wskazywały, iż wydarzy się coś 

niezwykłego. I rzeczywiście!!! O godzinie 10 w sali gimnastycznej SP68 rozpoczął się 
Konkurs Mitologiczny.  

Kiedy owa sala zapełniła się młodymi Grekami i Greczynkami, rozległa się 
wzniosła i jakże krzepiąca pieśń - „Czytanie to jest to”. Oczywiście zaśpiewał ją nasz 
przesławny chór szkolny, pod batutą Polihymnii (pani Brożek). Po „Czytaniu” 
zabrzmiała „Oda do radości”. Następnie na środek sali wyszły dwie boginie – Atena i 
Hera (pani Świda i pani Milewska). Przywitawszy uczestników, dały znak do 
rozpoczęcia konkursu.  

Konkurencje związane z mapą prowadził Ares (pan Krawczyk), sportowe 
Artemida (pani Graczyk), a pytani rozdawały Nimfy (uczennice klas 6). Szkolna 
Melpomena (pani Rudnicka) przygotowała krótkie scenki związane z mitami. 
Uczestnicy musieli zgadnąć, co i kogo, one przedstawiają. Warto wspomnieć, że salę 
zamieniono w amfiteatr (wielka zasługa Apollina – pana Staniaka).  

Po zaciętej rywalizacji i pełnych emocji chwilach Konkurs Mitologiczny wygrała 
klasa Vc (z naszej szkoły!!!), choć inne klasy także dzielnie walczyły. Gratulujemy!!! 
 

Hektor 
 
 

 
W szkole czytamy wiele lektur, ale nas, uczniów klas piątych, szczególnie 

zafascynowały mity greckie. Nie poprzestaliśmy na tych obowiązkowych, ale chętnie 
sięgnęliśmy po dodatkowe teksty. Nie ukrywam, że często była to niełatwa lektura, 
bo zaskakiwała bogactwem postaci, wydarzeń i trudnych nazw. Trzeba jednak 
przyznać, że opowieści te były bardzo ciekawe.  

Na lekcjach i w ramach akcji „Cały Wrocław czyta dzieciom” czytaliśmy 
„Mitologię” i „Przygody Odyseusza” Jana Parandowskiego oraz „Mity greckie” 
Stanisława Srokowskiego. Wielu z nas poznało również  teksty innych autorów. W 
czasie zajęć poszerzaliśmy naszą wiedzę, korzystając z różnych źródeł informacji, a 
także tworząc prace plastyczne (mapy skojarzeń, gazetki) czy organizując np. ucztę 
na Olimpie. Jednak prawdziwym sprawdzianem naszej wiedzy był Konkurs 
Mitologiczny. 

W Konkursie uczestniczyli uczniowie klas piątych naszej szkoły oraz goście, 
drużyny szkół: SP30, SP76 i ZS11. 
Spotkanie odbyło się w sali gimnastycznej, która na ten czas zamieniła się w 
starożytny amfiteatr. Wszyscy uczniowie musieli założyć odpowiedni strój (szatę 
grecką).  
Zadania były bardzo różne. Czteroosobowe reprezentacje popisywały się 
znajomością mitów, mapy, kultury starożytnej Grecji oraz rozgrywały konkurencje 
sportowe.  



Największe emocje budziły właśnie zmagania sportowe, szczególnie wyścigi 
rydwanów. Jedna osoba kucała na kawałku grubego materiału, a druga stawała się 
rumakiem. W tej konkurencji liczył się czas. Za błędy (np. przewrócenie tyczki) 
doliczano karne sekundy. Duże zainteresowanie wzbudziły też zapasy. Zawodnicy 
stawali na środku sali. Walka polegała na tym, że należało przeciągnąć przeciwnika 
za wyznaczoną linię. Bezkonkurencyjny był tu Łukasz Stefaniak z kl. 5c, który 
zwyciężył w pięknym stylu. 
Bardzo widowiskowy okazał się pokaz mody greckiej, w którym uczestniczyłam, 
reprezentując  naszą klasę. 
 Wszyscy uczestnicy turnieju świetnie się bawili. Widownia żywo dopingowała 
zawodników, a ci, za wszelką cenę, starali się dobrze wykonywać kolejne zadania. 
Kiedy spotkanie dobiegło końca i jury ogłosiło wyniki, okazało się, że zwycięska 
drużyna (kl.5c SP68) miała tylko 0,5 pkt. przewagi nad kolejnym zespołem (drużyną z 
SP76). Pozostałe miejsca także różniła niewielka ilość punktów.  
 To spotkanie podsumowało naszą przygodę ze starożytną Grecją i jej mitami. 
 

                                                                                        Sylwia Lis 
Wolna Gazetka Szkolna 

 
 

  
Pod patronatem akcji „Cały Wrocław czyta dzieciom” 

 
Do broni! 



 
 

  
Drużyny szukają odpowiedzi na trudne pytania – „Jak to był?” 
 
 

  
Co i gdzie... Pytania z mapy 
 
 

  
Kto dalej... Dyscyplina Olimpijska 



 
 

 
Kolejne zadanie i nowe wyzwanie 
 
 

 
Najmodniejsze stroje w tym sezonie 
 
 

 
Pokazu mody ciąg dalszy... 



 
 

  
Scenka w wykonaniu uczniów klas 6 – O jaki mit chodzi? 
 
 

 
Ciężka praca jury 
 
 

  
Nie ma chwili do stracenia, liczy się czas! 



 
 

  
Publiczność dopinguje zawodników. W tle prace uczniów klas 5 SP 68 
 
 

 
Biali jak śnieg. Greczynki i Grecy w amfiteatrze 
 
 

  
Gracje w świetle olimpijskiego ognia 



 
 

 
W konkurencjach sportowych walczyły także kobiety 
 
 

 
Szybki jak wiatr... Wyścigi rydwanów 
 
 

 
Tabela wyników pełna! Koniec już bliski... Kto?... 



 
 

 
Zwyciężyliśmy! Okrzyki i łzy radości 
 
 

 
Chwała zwycięzcom 
 
 
 
 
     Kamila Kraszewska, 5d 
     Sylwia Lis, 5d 
     Wolna Gazetka Szkolna 
 
 
 


